
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE N° 96 DEL 07/07/2009 

 
OGGETTO: Approvazione atti di contabilità finale, certificato di regolare esecuzione e 

svincolo polizza fidejussoria, per i lavori di “adeguamento degli edifici 
comunali alle vigenti norme in materia  di sicurezza, igiene ed agibilità – 
Interventi prioritari”. 

 

L’anno duemilanove il giorno sette del mese di luglio alle ore 12,00 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
PREMESSO: 
 
Che con determinazione del Sindaco del 06/06/2002 e successivamente in data 12/06/2003, 

con determinazione n° 67 del R.U.P., a seguito del recepimento in Sicilia della L. 109/94 
e del relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 21/12/1999, n. 554), è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di adeguamento degli edifici comunali alle vigenti norme in 
materia di sicurezza, igiene ed agibilità – Interventi prioritari, redatto dal dott. Ing. 
Vincenzo Spera dell’importo complessivo di £ 1.070.000.000 pari ad € 552.608,88;  

 
Che i predetti lavori sono stati finanziati con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti Pos. n. 

4401058/00; 
 
Che in data 12/09/2003 e 15/09/2003, a seguito di asta pubblica, l’appalto dei lavori è stato 

aggiudicato all’A.T.I. IMPRETEL s.r.l.- Graziani Francesco & C. s.a.s.; successivamente 
è stato stipulato il relativo contratto - Rep. n° 625 del 06/11/2003 – registrato ad 
Agrigento in data 14/11/2003 al n° 3432 serie I^; 

 
Che durante l’esecuzione dei lavori è state redatte n. 2 perizie di variante, approvate 

rispettivamente con delibarazione di G.M. n. 120 del 19/08/2005 e delibarazione di G.M. 
n. 128 del 24/10/2006;  

 
Considerato che occorre procedere all’approvazione degli atti di contabilità finale, del 

certificato di regolare esecuzione, nonché, lo svincolo della polizza fidejussoria, con 
conseguente pagamento all’A.T.I. IMPRETEL s.r.l.- Graziani Francesco & C. s.a.s., il 
credito di € 5.859,60 oltre IVA, a saldo di ogni suo avere per i lavori di che trattasi; 

 
Visto il DURC; 
 
Visti gli atti di contabilità;  



 
Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 

 
 

DETERMINA 
 

 
    approvare gli atti di contabilità finale, del certificato di regolare esecuzione, nonché, lo 

svincolo della polizza fidejussoria, con conseguente pagamento all’A.T.I. IMPRETEL 
s.r.l.- Graziani Francesco & C. s.a.s., il credito di € 5.859,60 oltre IVA, a saldo di ogni 
suo avere per i lavori di che trattasi. 

 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’U.T.C. 

   Geom. Michele Reina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


